
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

ΘΕΜΑ : «Ορισμός ως επιτρεπόμενου χώρου διενέργειας παραστάσεων τα υπαίθρια θέατρα 

«ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ» και «ΑΝΝΑ ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ» καθώς και καθορισμός ετησίου 

ανώτατου αριθμού παραστάσεων».   

 

       Στον Βύρωνα σήμερα 08.05.2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 έως 15.00 διεξήχθη 

κατεπείγουσα συνεδρίαση «δια περιφοράς» (μέσω email ή τηλεφώνου) του Δημοτικού 

Συμβουλίου, για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄αρ.πρωτ.12995/08.05.2025 (ορθή 

επανάληψη) πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε με κάθε 

πρόσφορο μέσο σε κάθε έναν Δημοτικό σύμβουλο και στον Δήμαρχο, κατά τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

 
 Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία από τον Πίνακα ψηφοφορίας με τις δηλώσεις ψήφου των 

Δημοτικών συμβούλων που εστάλησαν μέσω (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου – τηλεφώνου) στη 

Γραμματεία του Δημοτικού Συμβουλίου κατά το διάστημα διεξαγωγής της συνεδρίασης, καθόσον 

συμμετείχαν στην δια περιφοράς συνεδρίαση τριάντα τρεις (33) σύμβουλοι, επί συνόλου τριάντα 

πέντε (35) συμβούλων και ονομαστικά: 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

1 Αποστολάκης Νεκτάριος  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 18 Κλειάσιος Αθανάσιος 

2 Γώγος Αριστείδης  ΑΝΤ/ΔΡΟΣ 19 Κλωνάρη Λεμονιά  

3 Τέγος Ευθύμιος  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20 Κοκαλιάς Δημήτριος 

4 Αθανασοπούλου Ζωή  21 Λέλος Γεώργιος  

5 Βιδάλη Ελένη  22 Μαρή Θεοφανεία  

6 Γείτονας Ευάγγελος  23 Μπαντής Μιλτιάδης  

7 Γιαρλέλης Αναστάσιος  24 Μποζιάρης Αντώνιος  

8 Γκανέτσου Μαρία  25 Ντόβολος Γεώργιος 

9 Γκαρμπουνώφ Γεώργιος  26 Οικονόμου Αθανάσιος  

10 Δαμαλά Ελένη  27 Παπαντζίμας Στέφανος  

11 Δάφνη Πηνελόπη  28 Πέτσας Βασίλειος  

12 Δεληγιάννης Νικόλαος  29 Στεφανίδης Κωνσταντίνος  

13 Δέτσης Βασίλειος 30 Σφακιανάκη Αικατερίνη 

14 Καλύβας Βασίλειος 31 Τζιορτζιώτης Σταύρος 

15 Καππάτος Ορέστης 32 Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

16 Καρακώστας Δημήτριος 33 Φανουργάκη Αικατερίνη 

17 Κατωπόδης Γρηγόριος    

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

1 Δεμπόνος Βασίλειος     2 Κιούπη Ιουλία 

 

Καθήκοντα Ειδικού Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος 

Μαστρανδρέου Αργυρούλα, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Βαθμό Α΄. 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 8ης/08.05.2025 

έκτακτης συνεδρίασης, (δια περιφοράς), 

του Δημοτικού συμβουλίου 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 038/2025 

ΑΔΑ: ΨΠ70Ω9Ε-ΖΧ9



 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα λόγω της άμεσης ανάγκης λήψης αποφάσεων, με σκοπό να 

προχωρήσει άμεσα η διαδικασία για την διενέργεια παραστάσεων στα υπαίθρια θέατρα 

«ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ» και «ΑΝΝΑ ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ» και στον πολιτιστικό χώρο «ΝΕΑ 

ΕΛΒΕΤΙΑ». 

Παρακαλώ, όπως αποφασίσετε σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και 

τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10, όπως ισχύουν, 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

(απεχόντων της ψηφοφορίας των κ.κ. δημοτικών συμβούλων   

Γείτονα Ευαγγέλου , Καλύβα Βασιλείου και Τζιορτζιώτη Σταύρου) 

Την συζήτηση των θεμάτων ως κατεπείγοντα της υπ΄αρ.πρωτ.12995/08.05.2025 (ορθή επανάληψη) 

πρόσκλησης του Προέδρου του. 

=============== 
 

Εστάλη η υπ΄αριθμ.πρωτ.12960/07.05.2025 εισήγηση του Τμήματος Ρύθμισης Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων & Προστασίας του Καταναλωτής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών έγκαιρα με e-

mail σε όλα τα μέλη του Δημοτικού συμβουλίου, προκειμένου να ενημερωθούν και στη συνέχεια 

να γνωστοποιήσουν την ψήφο τους και τις τυχόν απόψεις τους στην Γραμματεία του Δ.Σ. κατά τον 

χρόνο διεξαγωγής της συνεδρίασης, όπως ορίσθηκε στην πρόσκληση του Προέδρου. 

 H εισήγηση επί του θέματος, έχει ως κάτωθι:  

 

Κύριοι Σύμβουλοι, 

Στο πλαίσιο της διεξαγωγής του Φεστιβάλ 2025 από το Διαδημοτικό Δίκτυο Πολιτισμού 

΄΄Φεστιβάλ στη Σκιά των Βράχων΄΄ Δήμων Βύρωνα & Δάφνης–Υμηττού και μετά το με αριθ. πρωτ.: 

12237/30-04-2025 σχετικό αίτημα του Δικτύου, απαιτείται ο ορισμός ως επιτρεπόμενου χώρου 

διενέργειας παραστάσεων τα υπαίθρια θέατρα «ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ» και «ΑΝΝΑ ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ» 

καθώς και ο καθορισμός ανώτατου ετήσιου αριθμού παραστάσεων – το Δίκτυο αιτείται σαράντα (40) 

παραστάσεις ανά θέατρο από 1/6/2025 έως 30/9/2025.  

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Βύρωνα, λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4229/2014 

«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων − Άδεια παράστασης και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 8Α/ 10-01-2014) και συγκεκριμένα του άρθρου 4 παρ. 4, καθώς και τις 

υφιστάμενες εγκαταστάσεις στη θέση ΄΄Εργάνη΄΄ (οριοθετημένος χώρος που περικλείει τα δύο (2) 

θέατρα, αποδυτήρια, αποθήκες, κυλικεία, χώροι υγιεινής, κ.λπ.) και τη χρήση τους που συνάδει για 

πολιτιστικές, κ.λπ. εκδηλώσεις.  

Εισηγείται 

Τον ορισμό ως επιτρεπόμενου χώρου διενέργειας παραστάσεων τα υπαίθρια θέατρα 

«ΜΕΛΙΝΑ ΜΕΡΚΟΥΡΗ» και «ΑΝΝΑ ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ»- περιλαμβάνεται και ο οριοθετημένος χώρος 

που περικλείει τις υφιστάμενες εγκαταστάσεις (τα δύο (2) θέατρα, αποδυτήρια, αποθήκες, κυλικεία, 

χώροι υγιεινής, κ.λπ.), καθώς και τον καθορισμό των σαράντα (40) παραστάσεων ανά θέατρο ως 

ανώτατο ετήσιο αριθμό παραστάσεων.  

========= 

 

Όλα τα μέλη που συμμετείχαν στην (δια περιφοράς) συνεδρίαση γνωστοποίησαν την ψήφο τους 

(με μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή τηλεφωνικά) κατά το διάστημα διεξαγωγής της. 

  

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι :  

 

Οι Δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Γείτονας Ευάγγελος , Καλύβας Βασίλειος και Τζιορτζιώτης Σταύρος 

απείχαν της ψηφοφορίας. 

Τα υπόλοιπα μέλη υπερψήφισαν το θέμα. 

 

    ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

    Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας. 

2.Τις  διατάξεις των άρθρων 65,67,68 & 69 του Ν.3852/10, όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΠ70Ω9Ε-ΖΧ9



 

3.Το υπ΄αριθμ.πρωτ. 12237/30-04-2025 αίτημα του Διαδημοτικού Δικτύου Πολιτισμού «Φεστιβάλ 

στη Σκιά των Βράχων» Δήμων Βύρωνα & Δάφνης–Υμηττού.  

4.Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 4 του Ν.4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων –Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 8Α/10.01.2014). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Ορίζει ως επιτρεπόμενο χώρο διενέργειας παραστάσεων τα υπαίθρια θέατρα «ΜΕΛΙΝΑ 

ΜΕΡΚΟΥΡΗ» και «ΑΝΝΑ ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ» - περιλαμβάνεται και ο οριοθετημένος χώρος που 

περικλείει τις υφιστάμενες εγκαταστάσεις (τα δύο (2) θέατρα, αποδυτήρια, αποθήκες, κυλικεία, 

χώροι υγιεινής, κλπ) στο πλαίσιο της διεξαγωγής του Φεστιβάλ 2025 από το Διαδημοτικό Δίκτυο 

Πολιτισμού «Φεστιβάλ στη Σκιά των Βράχων» Δήμων Βύρωνα .& Δάφνης–Υμηττού , που θα 

πραγματοποιηθεί στο διάστημα από 01.06.2025 έως 30.09.2025. 

 

  

Β. Καθορίζει τις σαράντα (40) παραστάσεις ανά θέατρο, ως ανώτατο ετήσιο αριθμό 

παραστάσεων. 

 

Η  α π ό φ α σ η  α υ τ ή  έ λ α β ε  α ύ ξ ο ν τ α  α ρ ι θ μ ό  0 3 8 / 2 0 2 5  
.............................................................................................................................................................................. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ          

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΠ70Ω9Ε-ΖΧ9


		2025-05-08T16:58:22+0300
	Athens




